市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市歳末たすけあい演芸会寄付金の贈呈について

岩手県共同募金会盛岡市共同募金委員会では、盛岡市歳末たすけあい演芸会実行委員会の主

催による「盛岡市歳末たすけあい演芸会」で得られた寄付金の贈呈を別添のとおり実施します。

取材・報道方、御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

盛岡市プレスリリース
～共に支え合い、誰もが安心して暮らせる地域社会の実現～

令和６年12月19日

保健福祉部 地域福祉課

【本件に係る問合せ先】

 盛岡市社会福祉協議会在宅福祉課

主事 齋藤 篤志（さいとう あつし）

電話：019-656-9290

【市担当】

 保健福祉部地域福祉課

 課長 佐々木 祐（ささき ゆう）

電話：019-626-7509

 令和６年 12 月 18 日

報道機関 各位

岩手県共同募金会

盛岡市共同募金委員会

会 長  谷藤 裕明

盛岡市歳末たすけあい演芸会寄付金贈呈に係る周知について（お願い）

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本会事業の推進につきましては、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、この度、盛岡市共同募金委員会長あて、盛岡市歳末たすけあい演芸会（12/13 開催）

にて得られた寄付金の贈呈が執り行われますので、お知らせいたします。

つきましては、何かとご多用中のところ誠に恐縮ですが、取材・報道方ご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和６年 12 月 23 日（月） 午後 ２時 30 分から

２．場 所  盛岡市社会福祉協議会

           （盛岡市若園町２番２号 盛岡市総合福祉センター ２階 会長室）

３．寄 付 者  盛岡市歳末たすけあい演芸会実行委員会 実行委員長 佐藤 敬子 様

４．受 領 者  盛岡市共同募金委員会 会長 谷藤 裕明

５．寄付金額  391,250 円（寄付贈呈当日までに金額が変更する場合もあります。）

６．内 容  盛岡市歳末たすけあい演芸会は、歳末たすけあい運動に賛同する団体・

グループが参加のうえ、踊りや合唱などを披露し、そこで得た寄付金を

歳末たすけあい運動へ全額寄付するものです。

担 当

盛岡市社会福祉協議会在宅福祉課 齋藤 篤志

盛岡市若園町 2-2 市総合福祉ｾﾝﾀｰ内

TEL 019 (656) 9290 FAX (622) 4999

E-mail:a-saito@morioka-shakyo.or.jp

令和６年度 第66回盛岡市歳末たすけあい演芸会益金贈呈式

日時  令和６年12月23日（月） 午後２時30分 ～

場所  盛岡市総合福祉センター ２階 会長室

  １   開   会    齋藤

  ２   益金の贈呈    盛岡市歳末たすけあい演芸会実行委員長

佐藤 敬子（サトウ ケイコ）様

（盛岡地区更生保護女性の会会長）

  ３   お礼のことば   盛岡市社会福祉協議会 谷藤 裕明

  ４   閉   会    齋藤

2024年12月13日
開場 10:30 開演 11:00

トーサイクラシックホール岩手
（岩手県民会館）大ホール

○主催 盛岡市歳末たすけあい演芸会実行委員会
構成団体 盛岡市退職女性教職員の会 盛岡地区更生保護女性

の会

○共催 盛岡市町内会連合会 盛岡市民生児童委員連絡協議会

盛岡市社会福祉協議会

○後援 盛岡市 盛岡市教育委員会 朝日新聞盛岡総局 毎日新聞盛

岡支局 読売新聞盛岡支局 河北新報社 NHK盛岡放送局

IBC岩手放送 テレビ岩手 めんこいテレビ 岩手朝日テレビ

歳末たすけあい演芸会歳末たすけあい演芸会

第66回盛岡市第66回盛岡市

10 おどり 明日に乾杯 バラの会

11 おどり 赤いレイ/ハナレイムーン 岩手フラサークル

8 おどり 雪の海峡津軽 なでしこ会

9 おどり 津軽のじょっぱり やまぼうし

6 おどり He Lei Kaulana レフアマモ・オ・アリィ・フラスタジオ

7 おどり あやこのお国自慢だよ このみ会

5 おどり さんさ祝い唄 白鷺の会

4 おどり 南部俵積み唄 笑踊の会

関東春雨傘 小菊の会

花架拳一路 盛岡花架拳飛天の会

のびっこ太鼓 のびっこ療育センター1 太鼓

2 中国武術花架拳

3 おどり

№ 内容 演目 団体名

● 開 会

● 盛岡市民歌斉唱（盛岡市退職女性教職員の会）

● あいさつ 盛岡市歳末たすけあい演芸会実行委員 実行委員長 佐藤 敬子

● 祝 辞 盛岡市長 内舘 茂 様

師走に入り、ご多忙のところご来場いただきました皆様に心より感謝申し上げます。

本日は年末のお忙しいところ「第６６回盛岡市歳末たすけあい演芸会」に、多くの皆様のご来場をい

ただきましたことに心より感謝申し上げます。

また、本演芸会がこのように盛大に開催できますことは、関係機関、関係団体のご協力と多くの市

民の皆様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。本演芸会の益金は、今までと同様に、歳末たすけ

あい運動に寄付させていただく所存でございます。

結びに、演芸会の出演者及びご来場いただきましたお客様にとりまして、今日が楽しい一日となる

ことを祈念いたしましてご挨拶といたします。

第66回盛岡市歳末たすけあい演芸会実行委員会

実行委員長 佐藤 敬子（盛岡市更生保護女性の会）

ごあいさつ

プログラム

ひとすじ 千翠会

29 合唱 冬景色・いのちの理由
盛岡地区更生保護女性の会

コーラス部

28 おどり

27 おどり 風やまず さくゆりの会

26 おどり 望郷じょんから 鼓乃雪さんさ会

25 おどり ナカプエオ/エピリマイ 岩手フラスクール

誉 緑乃会

24 おどり 温故知新 バラの会

のぼり坂 このみ会

22 おどり 祝賀の詞 菊水の会

waikaloa,Lahaina Luna 西部フラサークル

20 おどり よさこい鳴子踊り 山岸五丁目老人クラブ　ゆり桜会

19 おどり

21 おどり

23 おどり

17 おどり 花吹雪 東陽会

18 中国武術 花扇功・風摆荷花 花架拳　絆の会

15 合唱 下町の太陽　なぎさ道 コーラスわかば

16 おどり 花は咲く
フラダンス

かずちゃんのフラチーム

13 おどり 大阪城 菊水の会

14 おどり あんたの花道 千翠会

№ 内容 演目 団体名

12 おどり 風雪流れ旅 鼓乃雪さんさ会

● 全体合唱 四季の歌

● 閉 会

歳末たすけあい運動は、共同募金運動の一環として、町内会・自治会や民生児童委員協議会等の関係

機関、また、地域住民の協力をいただき、毎年１２月１日から１２月２８日まで実施している募金活動です。

歳末たすけあい運動で集められた募金は、地域で生活にお困りの方々に渡します。

盛岡市では、民生児童委員の皆様に調査いただき、社会福祉協議会の配分会議で決定した、在宅の生

活困窮世帯（身体障がい児者・高齢者介護世帯やひとり親世帯など）に対して、直接お手元に渡るよう助

成をおこなっています。

その他、地区福祉推進会が行うサロン事業にも活用されるなど、様々な地域福祉事業に使われていま

す。（全額盛岡市内で使われる募金です）

盛岡市歳末たすけあい運動について

あさひ さ いわて すその

朝日射す 岩手の裾野
わかこま こえ

若駒の 声もさやかに
あ じゆう ひかり

明けわたる 自由の光
ああ つち みやこ

あゝ この土よ われらの都
もりおか もりおか あ

盛岡は 盛岡は きょうも明けゆく

ち わか

みどりの地 若やぐいぶき
きたかみ なが

北上の流れゆたかに
も みんしゅ ちから

盛りあがる 民主の力
ああ つち みやこ

あゝ この土よ われらの都
もりおか もりおか ひび の

盛岡は 盛岡は 日々に伸びゆく

うつく なかつ かわ

美しき 中津の川に

もり いろは

こずかたの 杜は色映え

たか へいわ しら

いや高き 平和の調べ
ああ つち みやこ

あゝ この土よ われらの都
もりおか もりおか かが

盛岡は 盛岡は あすも輝く

盛岡市民歌

１

２

３

はる あい ひと こころきよ ひと

春を愛する人は 心清き人

はな ぼく とも

すみれの花のような 僕の友だち

なつ あい ひと こころつよ ひと

夏を愛する人は 心強き人
いわ なみ ぼく ちちおや

岩をくだく波のような 僕の父親

あき あい ひと こころふか ひと

秋を愛する人は 心深き人
あい かた ぼく こいびと

愛を語るハイネのような 僕の恋人

ふゆ あい ひと こころひろ ひと

冬を愛する人は 心広き人
ねゆき だいち ぼく ははおや

根雪をとかす大地のような 僕の母親

ラララ…

１

２

３

４

四季の歌

	00投げ込み様式（歳末たすけあい演芸会寄付金贈呈）.pdf
	1．寄付金贈呈案内状【地福様プレス】.pdf
	2．_R06演芸会益金授与式次第.pdf
	3．プログラム.pdf